Документ предоставлен КонсультантПлюс

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КЕМЕРОВО

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 17 сентября 2001 г. N 2288

О СОЗДАНИИ КОМИССИИ ПО РАСЧЕТАМ ОРГАНИЗАЦИЙ,
ФИНАНСИРУЕМЫХ ИЗ ГОРОДСКОГО И ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТОВ

ЗА ПОТРЕБЛЯЕМУЮ ТЕПЛОВУЮ, ЭЛЕКТРИЧЕСКУЮ ЭНЕРГИЮ,
УСЛУГИ ВОДОСНАБЖЕНИЯ И ВОДООТВЕДЕНИЯ

В целях осуществления погашения задолженности организаций, финансируемых из

областного и городского бюджетов, за потребляемую тепловую, электрическую энергию, услуги
водоснабжения и водоотведения

1. Создать комиссию по расчетам организаций, финансируемых из городского и областного
бюджетов за потребляемую тепловую, электрическую энергию услуги водоснабжения и
водоотведения согласно приложению N 1.

2. Утвердить Положение о комиссии по расчетам организаций, финансируемых из областного
и городского бюджетов, за потребляемую тепловую, электрическую энергию, услуги
водоснабжения и водоотведения согласно приложению N 2.

3. Структурным подразделениям администрации города определить ответственных по
координации работы с комиссией.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя
Главы города Д.И.Волкова.

Глава города
В.В.МИХАЙЛОВ

https://www.consultant.ru/

Приложение N 1
к Распоряжению администрации

города Кемерово
от 17 сентября 2001 г. N 2288

СОСТАВ

комиссии по расчетам организаций,
финансируемых из областного и городского бюджетов
за потребляемую тепловую, электрическую энергию,

услуги водоснабжения и водоотведения

                      Председатель комиссии

    Волков                   - первый заместитель Главы города

    Дмитрий Иванович

                Заместители председателя комиссии:

    Вильчиков                - заместитель Главы города, начальник

    Владимир Иванович          управления жизнеобеспечения

                               городского хозяйства

    Федорова                 - заместитель Главы города по

    Ирина Федоровна            социальным вопросам

                       Секретарь комиссии:

    Кочетова                 - начальник отдела доходов

    Надежда Викторовна         финансового управления

                         Члены комиссии:

    Мезенцева                - руководитель финансового управления

    Людмила Тимофеевна

    Глазков                  - председатель комитета по экономике

    Анатолий Петрович

    Пак                      - начальник отдела регулирования

    Лилия Леонидовна           и контроля цен

    Максименко               - начальник бюджетного отдела

    Надежда Владимировна       финансового управления

    Васильева                - начальник отдела финансирования

    Галина Александровна       отраслей народного хозяйства

                               финансового управления

    Кондратьева              - начальник финансово - экономического

    Наталья Анатольевна        управления жизнеобеспечения

                               городского хозяйства

Управляющий делами

Н.А.ПАТЛАХ

Приложение N 2
к Распоряжению администрации

города Кемерово
от 17 сентября 2001 г. N 2288

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по расчетам организаций,
финансируемых из областного и городского бюджета,
за потребляемую тепловую, электрическую энергию,

услуги водоснабжения и водоотведения

1. Общие положения

1.1. Цель создания комиссии - упорядочить систему расчетов с организациями,
финансируемыми из областного и городского бюджетов, за потребляемую тепловую,
электрическую энергию, услуги водоснабжения и водоотведения.

1.2. Задача комиссии - внести предложения по погашению образовавшейся задолженности и
определить схему осуществления текущих платежей за теплоэнергетические ресурсы.

1.3. Возглавляет и координирует работу комиссии председатель комиссии, который
назначается Главой города.

1.4. Сбор информации, обобщение материалов и подготовку заседания комиссии
осуществляет секретарь комиссии.

1.5. Секретарь комиссии назначается председателем комиссии.

2. Обязанности комиссии

2.1. Рассматривает схемы потребления тепловой и электрической энергии, воды по группам
потребителей, финансируемых из областного и городского бюджета

2.2. Рассматривает обоснованность и соответствие фактического потребления
теплоэнергетических ресурсов утвержденным лимитам организациями, финансируемыми из
областного и городского бюджетов.

2.3. Рассматривает схему расчетов по фактическому потреблению теплоэнергетических
ресурсов организациями, финансируемыми из областного и городского бюджетов.

2.4. Рассматривает графики погашения задолженности и схемы осуществления текущих
платежей организациями, финансируемыми из областного и городского бюджетов.

2.5. Еженедельно информирует Главу города о проделанной работе.

3. Права комиссии

3.1. Комиссия вправе запрашивать необходимую информацию и приглашать для
заслушивания руководителей структурных подразделений администрации города, курирующих
соответствующие организации, финансируемые из областного и городского бюджетов, имеющих
задолженность по расчетам за потребляемые теплоэнергетические ресурсы.

3.2. Имеет право по согласованию приглашать на заседание комиссии руководителей
жилищно - коммунального хозяйства, организаций, финансируемых из областного и городского
бюджетов.

4. Регламент проведения заседаний комиссии

4.1. Комиссия проводит заседания еженедельно

4.2. Время и день проведения заседания комиссии определяет председатель комиссии по
согласованию с членами комиссии.

4.3. В работе комиссии участвуют члены комиссии, утверждаемые распоряжением Главы
города.

4.4. Члены комиссии по согласованию с председателем комиссии вправе направить на
заседание комиссии руководителя курируемого структурного подразделения с правом решающего
голоса.

4.5. Работу по организации и подготовке заседания комиссии организует секретарь комиссии
и свои действия согласует с председателем комиссии.

4.6. Председатель комиссии согласует план работы на предстоящий период с членами
комиссии и утверждает его.

Управляющий делами
Н.А.ПАТЛАХ